ЗАЯВЛЕНИЕ  РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ),
 СОГЛАСИЕ  РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ)
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО

Я, ____________________________________________________________________,
(ФИО)
проживающий по адресу __________________________________________________
______________________________________________________________________,
являюсь родителем (законным представителем) несовершеннолетнего, ______________________________________________________________________,
(ФИО)
 обучающегося (обучающейся)_____________________________________________
______________________________________________________________________,
(наименование общеобразовательной организации)
на основании ст. 64 п. 1 Семейного кодекса РФ даю свое согласие на участие моего ребенка (опекаемого) в этапах всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 у.г. по предметам: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» подтверждаю свое согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных, результатов этапов всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету в том числе в сети «Интернет» Департаментом образования и молодежной политики Нефтеюганского района, организаторами этапов всероссийской олимпиады школьников своего несовершеннолетнего ребенка (в течение 1 года с даты проведения соответствующего этапа олимпиады):  ___________________________________________________ _____________________________________________________________________________.

Настоящим подтверждаю, что ознакомлен с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (Приказ Минпросвещения России от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», зарегистрированный в Минюсте России от 05.03.2021 №62664).

Дата: "____" _________ 2021 г.                    Подпись ________/_________________/
         подпись                 расшифровка